tro fufcipiens , cum eo circa eandem reformationem fic celeriter

,

fic efScacitcr & diligenter intendas ,
quod fuper hoc non pendeat

animus nofter ultra nec langueat, & Ecclefix filii & fideles Regni

ejufdem, (quorum oculos & vota in te ac prxfijmm Regem eadem

Ecclefia Domina illorum direxit) & mater inter expedlationes &
vota, inter gemitus & fulpiria, inter preflixras & incommoda pror-

fus deficere non coganmr. ^ „ t. •

Et quia pax ma & cariflimi in Chrifto filii noftri Regis

Fi-ancorum illuftris rit plenius , & firmata, eidem

negotio viam aperiet& progrefrum, rogamus & petimus ut ad per-

feCtionem ejuldem pacis efficaciter apponas affedtum
• — fumarione * ipfius acl executionem ejufdem n^otii

plenior tibi facilitas proveniat & facukas;

Preces noftras taliter impleturus quod tibi & Regno tuo "

' Romana Ecclefm defmat fal-

tcm nunc gemere ulterius fuper illius Regni miferiis & erumpnis,

quaseadem, quafi inter ipfa vifcera fua,
'

Pontificatus noftri —. .

fuper conceflione prsefati Regni Sicilix nobis fada; & ad traihn- •Ann. D.

dum de novis condirionibus apponendis ; obligandumque nos ad *-57-

obfervandas eafdem fub quibufcunque modis
,
padHs , aut etiam ju-

ramentis, prout ipli, vel alter eomm viderint expedire:

Ratum promittentes nos habimros &: firmum quicquid per ipfbs,

& cum iphs, vel quolibet eorum in folidum, fadtum fuerit in pr»-
miffis.

In cujus rei teftimonium Bullam noftram auream prasfentibus

duximus apponendam.

Dat. Windef vicefimo fexto die Junii , anno Grariac millefimo

ducentefimo quinquagefimo fepdmo , & anno Regni noflri fc-

cundo.

Littera de plena Potentia , ad traElandum in negotio Regni

Sicilux.

D EX univerfis Chrifti fidelibus , prxfentes Utteras infpedturis, Ann. '.

'•^ vel audituris, (alutem. i^T7.

Noverit Univerfitas veftra quod nos venerabilem Patrem R. Ta- An. 41.

ratafien. Archiepifcopum , Simonem de Monteforti Comitem Lei- w. j.

ceftrise, Petrum de Sabaudia & Johannem Manfell Thefaur. Ebo- rar.+i.

rum, noftro ac diledti filii noftri Edmundi noraine, Procuraiores w. j.

noftros conftituimus & Nuncios fpeciales

;

Ibidem,

Dantes eis plenam & liberara poteflatem , ac fpeciale mandatum
tradtandi , & coraponendi , cum Ecclefia Romana fuper negotio

Regni Sicilix ; & ad mutuura recipiendum ; & ad omnia alia fa-

cienda nomine noftro , & didti Edmundi filii noftri , pro priedicto

negotio, &aUis, qux fibi injunximus expedienda in Curia Roma-
na, quje nos ambo facere poflemus , fi praefentes eflTemus ; & ad

praeftandum in animas noftras cujuflibet generis iacramenwm

:

Ratura & firmum habimri quicquid ipfi omnes , vel duo ipib-

rum, nomine noftro, & didti Edmundi, fuper pnemiflis duxerinc

faciendum.

In cujus rei teftimonium , tam pro nobis, quam praedidto Ed-
mundo filio noflro ,

prxfentibus litteris fjgiUum noftnun duximus

apponendura.

Tefte ut fupra.

Ali£ Littene fuper todem ntgttio. •I.tfjo,

SUnuno Ponrifici Rex falutem.

Noverit veftra patemitas quod nos venerabilem Patrem R.Ta- Ann. D^

ratafien. Archiepifcopum , Simonem de Monteforti Comitem i^J?-

Leyceftriae, Petrum de Sabaudia , lohannem ManfellThefaurarium ^- 4«-

El)oraci, quemlibet eomm in folidum, noflro ac diledti filii noilri ^- ?•

Edmundi nomine, Procuratores noflros conltituimus & Nuncios ?'«-4«-

fpeciales, ^. ?• "•

Dantes eis plenam ac hberam poteftatem, ac fpeciale mandatum <>'»&«-

componendi cum Ecclefia Romana, fuper negotio R^ni SicilicC, ''«'*;

prxfato filio noftro ab Apoftolica fede concefli ,
prout ipfi meliust

viderint expedire

:

Ratum habimri quicquid per ipfos , & cum ipfis , vel per duos

ipforum fadtum fuerit in hac parte.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

De pace cum Rege Francit ineunda
,
qmd negotium Sicilix

inde convalefcat.

SUmmo Ponrifici , ac venerabili ccetui Cardinalium Henricus Ann- ^
Rex Anglise, &c. falutem, cum reverentia & honore.

i^^'^'
Quia n^orium Rc^ni Sicilix plurimum refidet cordi noftro, vo- •^- +'•

lentes ut fielicem fortiretur eventum, ecce quod, iuxta veftrum & ^- J-

Ecclefix Romanx confilium parari fumus, cum illuftri Rege Fran- tT J^t d
corum inire pacem & concordfam; ut per hoc , veflro eriam me- t^' 'f
diante confilio, auxilio, & favore, prxtatum negotium, ad hono-

7,]:

rem Dei, & Ecclefiae Romanae, ac noftram, profperis fucceflibus
""'**

convalefcat.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Windelbr. vicefimo odhvo die Junii , anno

quadragefimo primo.

Ann.D.
1257.
An. 41.

H. j.

Paf.41.

H. 3.

m. 6. in

Schednla.

Littera Edmmdi Regis Sicilia, fnper melioratione Conditio-

num in FaBo Sicilix.

SAnifHflimo in Chrifto Patri, ac Dc«nino Alexandro , Dei gra-

tia, facrofandtae Romanx Ecclefix fummo Pontifici, Edmun-
dus, eadcm gratia, Rex Sicilix devota pedum ofcula beatorum.

Noverit veftra paternitas reverenda ,
quod nos dikdtos noftros,

venerabilem Patrem Tarataf Archiepilcopum , ac nobiles viros Si-

raonem Comitem Leiceflrix , Petrum de Sabaudia , & Johannem
Manfell , quemlibct in folidura , de mandato & authoritate Domini
Patris noftri Henrici, Dei gratia, Regis Anglix iUuftris, PrcKura-
tores noftros conftttuimus & Nuncios foeciales, videUcet,

Ad petendum a veftrx clementia Sandtitaris meliorarionem & re-

formauonem condirionum , in privilegio ApoftoUco contentaruna

,

Di Regno Sicili<t renunciando.

SUmmo Pontifici , & venerabili coetui CardinaUum Henricus Ann. D
Rex AngUx, &c. falutem. J-57-

Noverit veftra paternitas reverenda quod nos venerabileniPatrem An. 41,

Tarantafienfem Archiepifcopum , Simonem de Monteforti Comi- H. j.

tem Leiceftriae, Pen-um de Sabaudia, & Johannem ManfeU The- :iitfc«,

faurarium Ebomm , noftro ac cUledti filu noftri Edmundi nomine

,

Prcxruratores noftros conftiraimus & Nuncios Ipeciales;

Dantes eis plenam & liberam poteflatem , ac fpeciale mandatum

renunciandi Regno Siciliae., nobis & didto Edmundo ab Apoflxv

licafede concelfo, fi viderint expedire; ramm habituri & firmum

quicquid ipfi, vel duo ipforura , nomine noftro & didti Edraundi

^inoftri, fuper hocduxerintfaciendum.
^

In cujus rei teftimonium , tam pro nobis ,
quam pro didto Ed-

mundo, pRdentibuslitteris iigUlum noltrum duximus apponendum.

Tefte R^e spud Wiadefoh vicefimo odtavo die Junii.

ET ACTA PUBLICA.
25>

De procejfn irt negotio Sicilii
,

qttid a^ttm
,

quid omijfptm

Rex exponity zlr ordinationi Pap<t remittit omnia.

Inn. D. C Anftiflirao Patri ac Domino Alexandro, Dei graria, Sacrofanc-

1257 *^ tae Roniijnaz Ecclefix fummo Pontifici, Henricus, eadem gra-

r». 41. ua, Rex Angli^, 6cc. devota pedum ofcula beatorum.

r. j. Non , fine gratiarum adtione
, quas Sanditari veftrae referimus

«r.41. frequenter ,
* intra nos cogitamus, qualiter nobis in lcarifrimo filio

r.3.OT.6. noftro Edmundo gratiam racientes, Kegnum Sicilise fibi & haere-

iCeJtila. dibus fuis liberaliter contuliftis , fub certis conduionibus per nos,

I. 6 5 1 . & per ipfum inviolabiliter obfervandis.

Propter quod fiepe & faepius traclavimus , ut , ficut tenebamur,
difto negotio fuccurrentes , & debita Ecclefix folveremus , & Ca-
pitaneum cum Militia competenti mitteremus ibidem;

Et, licet in folurione debitorum aliquatenus iit proceflum , non
tamen ad plenum ,

juxta defiderium cordis noftri , cum fuper de-

cima & aliis gratiis nobis ab Apoftolica fede conceflis , multas con-

tradidiones per Prselatos &c Clerum Regni noftri habuerimus , &c

adhuc inceflanter habemus;
Sed nec circa Capitancum deftinandum intenrionis noftrae defi-

derium haftenus potuimus adimplere , tum quia fecundum tenorem

condirionum , in veftro privilegio contentarum ,
priiis ad folvenda

univerfa debita Eccleiix ariflabamur.

Et cum eriam hoc non obftante, de veftra mifericordia confi-

dentes , nuper , ficut per venerabilem Patrem Archiepifcopum MeP-
fan. vobis fcribimus, ordinaviflemus nobilem virum Dominum H.
de Caftella fratrem illuftris Regis Caftellae , ad partes illas trans-

mittere, cum magna pecunise quantitate, fupervenit in Regno nos-

tro qusedam repente turbatio , videlicet

,

Quod Wallenles
,
qui nobis & progenitoribus noftris olim fub-

jedri ac devoti fuere , maligno dudri Ipiritu , contra nos rebellare

damnabiliter praelumentcs , hominibus noftris & terris damna plu-

rima intulerunt.

Cui morbo tam peftilenti obviare volentes, contra diitos rebelles

in manu forti accingimur
;
peftem tam damnofam , tamque detes-

tabilem extra terminos Regni noftri eliminare volentes

:

Propter quod , hac xft^te , iicut firmiter credebamus , Capita-

neum in Regnum Apulis mittere non valemus.

Caeterum quia ex parte Ecclefi,E profecurio memorati n(^orii om-
nimodam celeritatem defiderat

,
quae propter moram noftram , licet

fine culpa , in grave Ecclefiae Romanae & noftrum pr.BJudicium

extitit protelata , nolentes ultcrius quod occafionc noftri
,

gratia

quam fedes Aixiftolica ex fincera affedrione filio noftro fecit , 6c
nos ex pura devotione fufcepimus , in damnum Ecclefiae & nos-

trum poflet ulterius retorqueri , dileftos & fideles Nuncios noftros

ad veftram prxfentiam deftinamus , qui fuper ftatu noftro , volun-

tate, ac poteftate noftra , veftrx Clementise plenius veritatem ex-

ponent:
Qua, fi placet, intellefta ad plenum , ad honorem Sacrofandae

Ecclefiae Romanae confiderationis oculum dirigentes , de prsfato

negotio taliter ordinare veliris
^
quod nos , haeredefque nollri , ac

totum Regnum Anglise devotxone folita Ecclefix Romanje femper
obediamus, nec occafione iftius negotii, ex quo nobis nullus fruc-

tus advenit, deinceps jadturam aliquam incurramus:

Penfantes quod , fi ad profecutionem illius nejotii fub diverfis

poenis nos aftrinximus , affeftionis & devotionis iinceritas
,
quam

ad Ecclefiam Romanam matrem noftram femper habuimus , non
emolumenti temporalis cupiditas fuit in caufa

;

Et quod ultra , cum de fede Apoltolica fingularem confidcntiam
habemus, qux femper nobis aftitit in adverfis , & per quam, tam
a noftris, quam ab extraneis infeftati , alterius auxilio non fuftlilti

,

hoftium verfutias evafimus , de ipfis laudabiliter triumphantes , fta-

tum noftrum filiorumque noftrorum, ac ipfius n^otii quantum ad
jus, nobis didloqueEdmundo nato noftro in ipfoKegno quoelirum,

ac omnia alia ipfum negorium contingentia , veftrse fupponimus
mifericordix i

fupplicantes aflFedlione promptilTima , quatinus non
ad neceflitares veftras,fed potius ad devotionem noftram reijpeaum
habentes, memoratum negotium fine laudabili confumetis.

Nos enim gratum & ratum habebimus quicquid veftra Clemen-
tia , de Conlilio Cardinalium veftrorum , fuper hoc duxerit ordi-
nandum.

Tefte Rege apud Windeforc, vicefimo odavo die Junii.

manMnt, & reftituatDominoEdmundo R^num; proquo facien- Ann. Di
do, Dommus Edmundus accipiac Manfi-edi hliam in uxorem , vel 1257;
fiat matrimonmm, & Manfredus teneat P^egnum quoufque d? pro- Hen. z.
ventibus ipfius Regni, foluta fuerint debita Ecclefix in quibus Rex
Anglix tenetur; qmbus ioluris, prxter terras quas ante privationetn
luamhabebat, Dommo Edmundo totum reiiituat, & ftatim ca-
veat

, per oblides , & per tradirionem forteliciarum fuai-um , de
tunc reftituendo Regnum , ut didtum eft.

Si vero cum Manfredo nulla compofuio poteft fieri , nec Papa
vult facere quod liiperius eft praemifliim , componatur cum Eccle-
fia altero trium modorum

:

Quod , fi Eccleiia alii conferat Regnum a quo hibeat debita fua

,

reftituaturRegi Anglix qaod per ipfum iolutum eft, & Rex renun-
ciet omni juri quod ipfe & filias fuus habent in Regno

;

Vel fi non detur Regnum alicui , aut tali qui non folvat debita
habeat Ecclefia terram Laboris, & Rex refiduum; ita quod Eccle-
fia hberet Regem a debiris non ufurariis qux debentur camenc , de-
bita vero qucE debentur Mercatoribus Rex folvat, fed ad hoc indu-
cias habeac donec adeptus fuerit pollellionem Regni SiciliiE , uc de
pecunia interim in Anglia coUigenda guerram faciut contra Manft-e-
dum ; nec tamen teneatur ad debita illa Iblvenda fub pcenis iilis qui-
bus nunc eft aftriftus

;

Vel, fi Ecclelia non vult hoc facere , fiat compofiuio , ut dein-
teps occafione iftius negotiiDominusRex, hicredefquc lui ScReg-
num Angli-je in nullo teneantur , fed penitus ab obligarionibus §4
poenis fint liberi & immunes , & grariae Domino Regi, conceffa:
ad profecutionem voti iui ultra mare , in fua remaneant firmitate

:

Sive, fi proficifcatur ultra mare , iive non.
Sed melius videtur, antequam ifta ultima via fiat, quod Dominus

Rex fcribat Domino Papcc &c fratribus , fignificando eis qualiter

iilud negotium ex devotione fufcepit , & quomodo femper fervens
fuit ad negorium profequendum , fed multa imDedimcnta habuit ex
parte illa , & ex parte iita.

Nam quando ifta gratia fibi fafta fuit , totum Regnum fere ab
Eccleua tenebatur , & poftea fine culpa iplius eft amiflum

:

Ex parte ifta, quia habuit guerram in Wafconia, & nunc de no-
vo Wallenfes contra infum rebellare coeperunt.

Exponatque eis quaiiter dc novo ordinavit ut , de bonis fuis, ad
iftius negotii confummationem

, pecunia habeatur , & quomodo
gravat <e pro ifto negorio, componendo cum Rege Franciae; &,
intelledta veritate fuper poteftate ipfius Regis (iipponat totum nego-
tium principale ordinationi & voluntati Domini Pap^e, & Cardi-
mlium , ut ipfi de negotio ordinent & difponant ficut ad honorem
Dei, & EcclefuE Roman£ , ipfius Regis , & Domini Edmundi,
nuem in plerifque literis Regem Sicilioe vocaverunt, viderint expe-
oire.

Ex hoc enim forte Ecclefia , honori fuo & ipfms Regis volens
confulere, traftabit curn Domino Rege Alemannix de aliquo fjb-
fidio fibi & Domino Edmundo pi-xftando; vel detur poteftas illis,

qui ibunt ad Curiam, componendi cum Ecclefia de Confilio vene-
rabiiium Patrum Dominorum Hugonis , Petri Capucii , & Otto-
boni Cardinalium.

* IJtam Chartampetunt Nuncii fi^illari fipllis Dominorum Resis, « j g,,^
Ediaardi iS" Edmundi, '*'

Mcmorandum
, quod hac omnia . fcripta fuperius , irrotulata de

fa£lo Skilia, <d' ordmataber Magiprum Ruflandum, cum viginti ce-

dulis alhis (§- vacuis
, figillo Regis figillatis i <^ o6ia cedulis vacuiSy

figillo Damini Edvjardi figil/atis ; & decem cedtilis vacuis , huUa au-
rea hul/atis,fub mmiue Domini Edmindi jilii ^egis , traditaftiei-mit
Artaldo de fanHo Romaito , ad fortaudum Tarifiis Dotntno Comiti
LeyccftriiC , ^ Domino P. de Sahaudia

,
quos Rex dijpofait mittere

adCuriam Romanam pro fado Regni Siciliis;

Ita fcilicet, qtiod pradi6ii Comes ^ Petrus defcriptis i/lis,C't' ce-
du/is vacuis pratdiSiis

, fi ad Curiam Romanam accedant , ordinent

(^ difpouaut
.,

prout imiori Regis cjr uti/itati negotii Sici/i.e viderint
expedire ; fi

autem pradtBi Comes (^ Petrus ad Curiam Romanam
ire m/uerint , omnes prisdida: cedti/a vacua dampuenttir

, c^' Regi in
Ang/iam tranfmittantur prout in iiteris inferius irrotuiatis

,
quas

Rex per pradiilum Artaidum mifit ^adiitis Comiti ^ PetrOy p/e-
xius continetur.

• 1. 6ji. * InflruEliones de variis traBandimodis circa Negotium Sicili<t.

Ann. D. O I Domini Comes Leiceftrice. & P. de Sabaudia vadant ad Cu-
1257. '-' riam, ipfi plenam fecum deterent poteftatem ordinandi de toto
^«.41. negorio,

H. ;. Si ipfi non vadant , & alii tranfmittantur , Dominus Rex, filii

iMm. fui , ac totum ipfius confilium in has vias conlemiunt

;

Ot, fi poflibile fijerit, procuretur quod illa pceaa, in privilegio
magno contenta (fcilicet quod , fi Rex non folverit, vel non mtle-
rit, aut non venerit , in poteftate folius Domini Papx fit caflare,

& irritare, & irritum nunciare quod per ipfum & fratres fuos fac-
tum eft de negotio memorato ; & quod nichilominus Rex fit ex-
communicatus", Regnumque Angliae interdiftum) tollatar omnino.

Et , fi
,

poenis iftis fublatis , vult Dominus Papa donationem

,

fadam Domino Edmundo per Dominum Innocenriuni , & per
feipfum, fervare, vel de novo fub aliis condirionibus tolerabilibus
concedere, vel faltem quod tollatur pcena interdifti, bene quidem;
fi vero Papa nec anriquam donarionem vult fervare, nec novam fa-
cere , nifi fub eifdem poenis , prorogemr terminus , ne negotium
rumpatur; ut interim, cum voluntate Ecclefise , traftetur de pace
inter Regem & Manfi-edum ; videlicet, ut Principams & aliae ter-
r», quas idem Manfredus liabebat , ante privationem fuanij fibi re-

De Nunciis ad Romanam Cnriam fuper negotio Sici/ia mit-

tendis.

D EX Simoni de Monte-forti , & Petro de Sabaudia , falutem. Ann. D.^ Licet diligenter inftiterimus pro Magiftris N. de Plimpton, 1257,& JohanncClarel, vabilcum mirtendis adCuriamRomanim, neu- a. 41.
trum tamen ipforum, feu alium Clericum idoneum potuimus opti- h. x.
nere;

pa?. 41
Unde, per dileftum Clericum noftrum , Artaldum de Sando h. 3. «.8.

Romano, diverfa paria litterarum patentium , ex ordijaationc Ma- inscht'
giftri Roftandi confeita, Domino Papx, & Cardinalibus limiliter duU.
univerlis diredarum, tam fupcr meliorarione conditionum fadti Si-
cilix. quam fupcr rcnunciatione qufdem Regni , ex parte nofla-a

& Edmundi filii noftri ficicnda, vobis mittlmus, una cum quadani
proviiione, figillo noflro fignata

,
quam idcm Migiftrer fuper di-

verfis articulis ordinavit, quibus omnibns infpeia-is & diligenter in- \
telledtis, communicato etiam confilio Epifcopi Wigornieniis, prx-
didiMagiltri, Sc atiorum de conlilio nofls-o apud vos exiftentium,
fociatis luper hiis prout honori, & urilitari noftrx, & hujus ne='o-
tii expeditioni videritis melius expedire

; quia hsec omnia ve&B
difcretiohi totaliter commirtimus.
Ad hxc mitrimus vobis viginti cedutas albas & vacuas , figillo

noftro hgnatas; & odto paria cedutaium atbarum , figillo Edwardi
filii noftri fignatarum ; una cum decem albis cartis vacuis auro bul-
latis, fub nomine Edmundi filii noftri, ficut nuper, vobis prxfenti-
bus, fuit provifumi

D J Quas
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Ann
1277.
Uen. J

D Qiias omnes cedulas praedichs , fi perfonaliter ad Cunam iveri-

tis, quod petimus modis omnibus, pro munere fpeciali ,
vobilcum

deferaris; alioquin, quod abfic ,
praEdidas cedulas dampnatas nobis

remittatis , nili forte aliquas pro novis procuratoriis faciendis reti-

nueritis, quas in prxfentia veftra ftatim confcribi faciatis, prout vi-

deritis melius expedire. ,-0-1 a
Cxterum jam optinuimus , licet cum magna difticultate ,

quoa

Epifcopus Bathonieniis concefllt ire ad Curiam Romanam pro ne-

EOtioprxdicfo, quemad vos in Franciamdeftinamus.
.

Super prxmiflls omnibus & aliis nobis voluntatem veftram iigni-

ficetis.

Tefte meipfo apud Rading. 28 die Junii, anno Regni noftri 41.

MemoranJum quod privtlegium Dommi Innocetitit Papa quarti de

dono, quod feat Dommo Edmu?ido filio Re?js Avglta de Regno btci-

lia, tranjwilfum fiut fer Alexandrum de Faleines, Clertcum Cancel-

laria, Magtfiro Rofiando, & Artaldo de Santto Romavo, deferen-

dum Si?noni de Mo?rte-forti Comiti Leicefiri^ , & Petro de Sahau-

dia, prout pradidi Petrus , & Ruflandus confuluertint ; ita quod, It

pradidi Co?nes Leicefiria, & Petrus de Sahaudia adeant perjonali-

ter Curiam Romanatn
,
^ofaBo Sicilta

, ficiit Rex injunxtt , tunc

fTaJidu??! privilegitim Jecum deferant ; ^, fi
non eant perJonaJtter

,

tu;t: privilegium illud remittatur Regi per Artaldum de Santto Ro-

Aa. 41.

H. 3.

no

I 6u * ^' Privilegio ConceJJloms Regni Sicilit mittendo Nnnciis

ad Romanam Curiam itnris.

Ann. D. R EX Magiftro Roftando, & Arthaldo de Sandto Romano fa-

1257. lutem.

Mittimus vobis , per Alexandrum de Valeynes Clericurn Cancel-

larix noftrx, privil^ium Domini Innocentii Papse quarti, depo-
no, qiiod fecit nobis & Edmundo fiiio nofliro de Regno Siciliae,

ficut Petrus de Sabaudia . & vos , Masifl:er Roftande, confuluis-

tis, deferendum Simoni de Montetbrti Comiti Leiceftrise & prx-

dicto Petro.

Ita quod , fi iidem Comes Leiceftrix , & Petrus de Sabaudia,

perfonaliter adeanc Curiam Romanam, pro fefto Sicilix, ficut nu-

per eis injunximus , tunc pr;iedidtum privilegium praedidis Comiti

& Pen-o liberetis , fecum ad Curiam deferendum.

Si vero pcrfonaiicer non eant adCuriom, tunc vos, Artalde, pri-

vilegium iHud nobis falvo reportctis.

Tefte Rcge apudWudeftoke, 5 die Julii, anno Regni noftri 41.

"Eodetn modo hoc idem mandatum efi pradiSio ArthalJo per fe

,

ut pradiHum privilegium recipiat a pradiBo Rofiando , & iliud tra-

dat pr,edi£lis Comiti , a^ Petro
, fi

procedant ad Curiami alioquin

illud privilegium Regi reportet
, ficut pradiilum efi.

Tefte ut fupra.

12^7.
Aii. 41
H. 3.

Fat. 41

AdhtiC de Regno Sicili£.

« T^ T\ Omino Papae Rex Anglix , &c. falutem cum reverentia &
Ann. D. U honore. ...

Noverit Sanfta Paternitas veftra quod nos conflituimus & ordi-

namus dileftum Clericum noftrum Magiftrum Nicholaum de

Plimpton , Subdiaconum & Capellanum veftrum , Procuratorem

„ „ noftrum ad impetrandum in Curia veftra, dum prxfens fuerit, lit-

tii-»o.
jgj.jjj j^j^ juftitiam quam graciam concinentes; ad proponendum

etiam & contradiccndum coram vobis pro loco & cernpore concra

quofcumque adverfarios noftros, feu juri , vel dignicaci noftrx de-

trahences, nomine noftro quanaocumque feu quodenfcumque iibi

vifum fueric expedire:

Racum habicuri & firmum quicquid per ipfum fupcr prxmiflfis

faclum fueric , feu eciam procuratum.

Nolumus tamen quod
,
per prxlens mandatum , intelliganir ali-

quid aliud , aliis Procuracoribus noftris datum , in aliquo rcvoca-

tum, fcd quod unus inceperit, alta- pcrficere poflTit & procurare.

In cujus rei teftimonium , &c.

Tefte Rege apud Wodeftoke, 8 die Julii, anno 41.

Ann. D.
1257.

An. 41.

H. 3.

J>4f. 41.

H.i.m.
4.d.

De Privilegio Concejfionis Sicilid per Magiftrum RoftandHm

recepto.

EXcellentiflimo Domino fuo Henrico , Dei gratia , Regi An-
glix, &c. Magifter Roftandus, &c. falutem.

Veftra noverit Celfitudo quod, cum Dominus Artandus deSanc-
to Romano transfretaflet die Sabati poft Od:abas Apoftolorum Pe-
tri & PauU , Alexandro de Valen. ad nos propter hoc accedente

,

privilegium fuper conceflione Regni Sicilix recepimus ab eodem

,

& de ea faciemus prout veftra CeUitudo mandavit.
Valeat Excellentia veftra per tempora longiora.

Data apud Roff. didla die Sabari.

Ifta littera tradita fuit Petro de Winton. Clerico Garderobje Re-
gis cuftodienda.

* De ExercitH Regis fmmonito.

K'EX Williclmo de Fortibus falutem.

Cum vos, licut & alios tenentes de nobis, qui fervitium no-

bis debent , fummoneri fecerimus quod effetis ad nos apud Ces-

triam in fefto Sandti Petri ad vincula proximo futuro , ad eundum
exinde nobifcum in Walliam, in fuccurfum terrx illius contra Le-
welinum filium Griffini, & fautores fuos inimicos noilros, & jam
de Concilio noftro fic provifum quod exercitus nofter dividatur

,

ita quod quxdam pars exercitus illius cat ufque Ceftriam ad prx-
diftum diem , & alia pars verfus partes Sutwallix ad gravandum
prxfatos inimicos noftros

;

Vobis mandamus quod, fub debito fidelicatis & homagii , quibus

nobis tenemini, firmiter injungentes,necnon fub confidencia
,
quam

de veftra gerimus diledione , atcente rogantes quatinus , ficut nos

& honorem noftrum, necnon & tcrras & tenementa, qux de no-
bistenetis, diligitis, nullatenus omittatis quin fitis apud BriftoU. in